
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ ĐỊNH TIẾN Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND                                 Định Tiến, ngày      tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Kỷ niệm 1010 năm ngày mất Thái sƣ Á vƣơng Đào Cam Mộc (13/5 

năm Ất Tỵ 1015- 13/5 năm Ất Tỵ 2025) tại xã Định Tiến 

 

Thực hiện Kế hoạch văn hóa- thông tin năm 2025, UBND xã Định Tiến 

xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 1010 năm ngày mất Thái sư Á vương Đào 

Cam Mộc (13/5 năm Ất Tỵ 1015- 13/5 năm Ất Tỵ 2025) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tưởng nhớ công ơn vị khai quốc công thần Thái sư Á vương Đào Cam 

Mộc là người con được sinh ra tại làng Lang Thôn, xã Định Tiến, một trong số 

những người góp công đưa Lý Công Uẩn lên ngôi hoàng đế. Đồng thời giáo dục 

truyền thống uống nước nhớ nguồn cho các thế hệ sau. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động Kỷ niệm đảm bảo trang trọng, tiết kiệm và đúng 

quy định. 

II. QUY MÔ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Quy mô: Tổ chức Lễ kỷ niệm 1010 năm ngày mất Thái sư Á vương 

Đào Cam Mộc năm 2025 với quy mô cấp xã. 

2. Thời gian: (02 ngày) 07-08/6/2025 (tức từ ngày 12-13/5 âm lịch). 

3. Địa điểm: tại khu di tích lịch sử văn hóa Chùa Hưng Phúc- Đền thờ 

Đào Cam Mộc, xã Định Tiến. 

4. Thành phần khách mời 

*Cấp huyện: Trân trọng kính mời: 

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy; Thường trực HĐND huyện; 

- Các đồng chí Uỷ viên BTV Huyện ủy; Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Chánh Văn phòng Huyện ủy, Chánh Văn phòng HĐND -UBND huyện; 

- Trưởng các đoàn thể, các phòng, ban, đơn vị đóng trên địa bàn huyện và 

các thành phần liên quan; 

- Ban liên lạc dòng họ Đào. 

* Cấp xã: 

- Đại diện lãnh đạo các xã: Định Công, Định Thành, Định Tân, Yên Trung 

- Ban Thường vụ Đảng ủy; Lãnh đạo HĐND-UBND; MTTQ, Trưởng các 

đoàn thể; Hiệu trưởng các trường, Trạm trưởng trạm y tế; Bí thư Chi bộ và 

Trưởng các thôn xã Định Tiến. 

III. NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH LỄ KỶ NIỆM 

1. Công tác tuyên truyền 

Tuyên truyền trước, trong và sau Lễ kỷ niệm, từ ngày 12/5 đến 12/6/2025 

(tức ngày 15/4 đến ngày 17/5 Âm lịch). 

2. Đối với Lễ kỷ niệm  

2.1. Phần Lễ 
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* Thời gian khai mạc: 8h00 ngày 08/6/2025 (tức ngày 13/5 năm Ất Tỵ) 

* Địa điểm: Tại Chùa Hưng Phúc- Đền thờ Đào Cam Mộc, xã Định Tiến. 

* Nội dung phần Lễ: 

- Từ 6h30p đến 7h30: Rước kiệu từ nhà văn hóa thôn Lang Thôn đến khu 

di tích chùa Hưng Phúc- Đền thờ Đào Cam Mộc. 

- Từ 7h30p: 

+ Ổn định tổ chức, Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu 

+ Diễn văn khai mạc 

+ Đọc chúc văn tế lễ  

+ Lễ dâng hương  

Kết thúc phần Khai mạc, tế lễ các đại biểu, Nhân dân và du khách dâng 

hương tại Đền. 

2.2. Phần Hội 

- Thời gian tổ chức: ngày 07/6/2025 (tức ngày 12/5 năm Ất Tỵ). 

- Nội dung: tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao, trò 

chơi dân gian…. 

- Tổ chức đêm giao lưu văn nghệ: vào tối ngày 07/6/2025 (tức ngày 12/5 

âm lịch) tại nhà văn hóa thôn Lang Thôn, xã Định Tiến. 

IV. KINH PHÍ 

Nguồn kinh phí hỗ trợ từ cấp trên, nguồn công đức và nguồn kinh phí hợp 

pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban tổ chức Lễ kỷ niệm 1010 năm ngày mất Thái sƣ Á 

vƣơng Đào Cam Mộc để triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 

ngày mất Thái sư. 

Phối hợp với UBND huyện Yên Định, phòng văn hóa, khoa học và thông 

tin huyện tổ chức Lễ kỷ niệm 1010 năm ngày mất Đào Cam Mộc. 

Ban tổ chức phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. Thường 

xuyên báo cáo tiến độ công việc về Thường trực Đảng ủy. 

2. Công chức VH-XH và đài truyền thanh xã: 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền kỷ niệm 1010 năm ngày mất Thái sư 

Á vương Đào Cam Mộc trực quan bằng pano, áp phích, băngzon, khẩu hiệu và 

trên hệ thống truyền thanh của xã. 

- Tham mưu cho UBND xã trong tổ chức Lễ kỷ niệm. Phối hợp cùng thôn 

Lang Thôn chuẩn bị Lễ rước kiệu, chuẩn bị đồ Lễ, trang trí khánh tiết, băng zon, 

khẩu hiệu, trang trí cây cảnh, âm thanh, ánh sáng tại khu di tích vào ngày tổ 

chức Lễ. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức đêm văn nghệ và các hoạt động vui chơi cho 

nhân dân vào dịp kỷ niệm 1010 năm ngày mất Thái sư Á vương Đào Cam Mộc.  

3. Công chức Tài chính-Kế toán: 

Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện 

các nhiệm vụ theo kế hoạch. 

4. Công an xã 

Thực hiện tốt nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ 

chức các hoạt động kỷ niệm ngày mất của Thái sư. 
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5. Đối với thôn Lang Thôn: 

- Làm tốt công tác vệ sinh môi trường trên địa bàn thôn và khu vực di 

tích. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền về kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm 1010 năm ngày 

mất Đào Cam Mộc để nhân dân trong thôn được biết. 

- Chuẩn bị tốt về con người và các trang thiết bị cần thiết cho Lễ rước 

kiệu và trong buổi tổ chức Lễ kỷ niệm 1010 năm ngày mất Thái sư Á vương 

Đào Cam Mộc. 

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Lễ Kỷ niệm 1010 năm ngày mất Thái sư Á 

vương Đào Cam Mộc (13/5 năm Ất Tỵ 1015- 13/5 năm Ất Tỵ 2025) tại xã Định 

Tiến. 
Nơi nhận: 

- Phòng VH, KH&TT huyện (để b/c); 

- Thường trực Đảng ủy (để b/c), 

- Các PCT UBND xã; 

- Cấp ủy thôn Lang Thôn; 

- Lưu: VP, VH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Văn Toàn 
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